
1 

Zápis z 10. jednání Rady České televize ze dne 23. 8. 2023 

 

Přítomni osobně:  V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, 

P. Šafařík, L. Veselý 

Omluveni:  R. Bradáč, V. Karmazín, J. Šlégr 

    

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: D. Kollárová, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti divize Marketing (2022) 

7. Jednací řád – průběžná informace 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Návrh K. Nováka: Vypustit bod č. 7 - Jednací řád – průběžná informace 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Návrh L. Veselého – Vypustit bod č. 4 - Informace generálního ředitele 

Protinávrh V. Ježka a T. Řeháka – zachovat bod 4 dle původního návrhu 

(6:2:1) Návrh byl přijat. 

 

PRO: V: Ježek, T. Řehák, M. Richterová, L. Mrklas, I. Racek, K. Novák 

PROTI: P. Matocha, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: P. Šafařík 

 

Usnesení č. 158/10/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 



2 

6. Informace o činnosti divize Marketing (2022) 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 159/10/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Vlastimil Ježek a 

radní Tomáš Řehák a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 160/10/23: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Výroba (2022)“ 

a pověřuje radního Romana Bradáče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, 

L. Veselý 

 

Usnesení č. 161/10/23: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoj a nová 

média – oblast Vývoj a dramaturgie pořadů (2022) a pověřuje místopředsedu Petra Šafaříka 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

 

4) Informace GŘ 

 
Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 162/10/23: Rada uděluje předchozí souhlas (po projednání v dozorčí komisi – 

Usnesení č. DK 42/07/23) dle ust. § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších předpisů, s uzavřením smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. NAJ-

32300006, kterou Česká televize pronajímá společnosti AM servis plus, a.s., IČO: 25308530, se 

sídlem Kulkova 2a, 615 00  Brno, část pozemku parc. č. 7493/2, ostatní plocha, o výměře 580 

m2, pozemek parc. č. 7493/11, ostatní plocha, o výměře 189 m2,  a část pozemku parc. č. 

7493/17, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./č.o., o výměře 423 m2, 

vše v katastrálním území Židenice, obec Brno. 



3 

V souvislosti s tímto Rada ČT uděluje souhlas dle ust. § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o 

České televizi, ve znění pozdějších předpisů, se zánikem smlouvy č. SAP č. 104667 ze dne 23. 

05. 2003, jejíž obsah byl implementován do smlouvy uvedené v první větě tohoto výroku. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 163/10/23: Rada uděluje předchozí souhlas (po projednání v dozorčí komisi – 

Usnesení č. DK 43/07/23) dle ust. § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších předpisů, s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

osobní služebnosti č. OST-32300013, k nemovitostem ve vlastnictví České televize - pozemkům 

parc. č. 8824/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2 , parc. č. 8810/1, ostatní plocha, zeleň, o 

výměře 1598 m2, parc. 4281/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4495 m2, jehož součástí je 

stavba č.p. 2345, stavba pro administrativu, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 10333, obec Brno, 

k. ú. Líšeň. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

 PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 164/10/23: Rada uděluje předchozí souhlas (po projednání v dozorčí komisi – 

Usnesení č. DK 44/07/23) k uzavření Dodatku č. 2 ev. č. NAJ-22300044/2842; 819-4-D2-00 ke 

smlouvě o nájmu č. 1095370/2842, 819-4-D0-00 ve znění dodatku č. 1 ev. č. NAJ-

22200193/2842; 819-4-D1-00 sjednané mezi Českou televizí a obchodní společností E4C Group, 

s.r.o., IČO: 26463610, se sídlem 28. října 1079/20, 430 01 Chomutov. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

 PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 165/10/23: Rada uděluje předchozí souhlas (po projednání v dozorčí komisi – 

Usnesení č. DK 45/07/23) k uzavření smlouvy o zajištění provozu nápojových a prodejních 

automatů č. VER223-00064/2234, sjednané mezi Českou televizí a obchodní společností 

DELIKOMAT s.r.o., IČO: 63475260, se sídlem U Vlečky 843, 664 42 Modřice. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

 PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 166/10/23: Rada žádá dozorčí komisi o stanovisko k udělení předchozího souhlasu 

s uzavřením smlouvy se společností EG.D. a.s. o zřízení věcného břemene na pozemku v areálu 

TS Brno. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

 PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 167/10/23: Rada bere na vědomí zápis ze 7. jednání dozorčí komise RČT ze dne 

17. 7. 2023. 

(Příloha č. 2) 

 (7:0:1) Návrh byl přijat. I. Racek mimo místnost. 

 PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík  

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 



4 

 

Usnesení č. 168/10/23: Rada bere na vědomí zápis z 8. jednání dozorčí komise RČT ze dne 

16. 8. 2023. 

(Příloha č. 3) 

(8:0:1) Návrh byl přijat. 
PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 
ZDRŽEL SE: L. Veselý 
 

Usnesení č. 169/10/23: Rada schvaluje na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 

483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, zprávu dozorčí komise o činnosti za období 2. 

čtvrtletí roku 2023. 

(Usnesení č. DK 47/07/23 je součástí zápisu ze 7. jednání DK v roce 2023) 

(8:0:1) Návrh byl přijat. 
 PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

 

6) Informace o činnosti divize Marketing (2022) 

 

Usnesení č. 170/10/23: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize 

Marketing“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. 

května 2024. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, 

L. Veselý 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 171/10/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. 

e138/23, e141/23, e142/23, e143/23.  

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, 

L. Veselý 

 

Usnesení č. 172/10/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: čj. 

e139/23, e144/23, e145/23. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, 

L. Veselý 

 

Usnesení č. 173/10/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e42b/23, e129/23. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, 

L. Veselý 

 

Usnesení č. 174/10/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, 

L. Veselý 



5 

 

 

8) Různé 

 

a) Program 11. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu dne 20. 9. 2023 

v Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

b) Usnesení č. 175/10/23: Rada souhlasila s vystoupením J. Šinágla v délce 3 minut. 

(4:2:3) Návrh nebyl přijat. 

PRO: L. Mrklas, I. Racek, T. Řehák, P. Šafařík 

PROTI: V. Ježek, L. Veselý 

ZDRŽELI SE: K. Novák, P. Matocha, M. Richterová 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis ze 7. jednání dozorčí komise 

3) Zápis z 8. jednání dozorčí komise 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

  

Mgr. Vlastimil Ježek      RNDr. Tomáš Řehák 

 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 10. jednání Rady ČT dne 23. srpna 2023 

 

1. Česká televize představila podzimní programové novinky, z nichž některé na 

obrazovce uvede již v příštím týdnu. V pondělí 28. srpna zahájí na programu ČT1 

třináctidílný seriál „Oktopus“, který divákům nabídne vyšetřování odložených 

kriminálních případů. V pátek 2. září Jednička uvede první díl nové řady komediální 

série „Osada“. V premiéře se představí nový cyklus krátkých dokumentů „V širších 

souvislostech“, který každý týden nabídne dvě aktuální společenská témata, nebo 

další dokumentární cyklus „Jak se dělá dobrá škola“. Na podzim diváci uvidí i novou 

řadu taneční soutěže „StarDance“ a další novinky představí také iVysílání. 

2. V pondělí 21. srpna Česká televize připomněla srpnové události roku 1968. 

Zpravodajská ČT24 připravila celodenní vysílání z centra Prahy – od budovy Českého 

rozhlasu a Národního muzea, ve kterém vystoupili pamětníci, historici a další pozvaní 

hosté. Součástí vysílání byly také regionální vstupy s připomenutím srpnového výročí 

z řady dalších měst České republiky. Vysílání z Národního muzea pak pokračovalo i po 

20. hodině v pořadech 90’ ČT24 a Události, komentáře. Tematické pořady, včetně 

dokumentárních a hraných snímků nabízela Česká televize také po celý víkend na 

programech ČT1 a ČT2. 

3. Generální ředitel 15. srpna vyhlásil výběrové řízení na ředitele/ředitelku Televizního 

studia Brno. K účasti ve výběrovém řízení se uchazeči mohou přihlásit zasláním 

požadovaných dokumentů nejpozději do 15. září 2023. K osobnímu pohovoru budou 

pozváni ti, kteří spolu s přihláškou zašlou všechny potřebné dokumenty a budou 

splňovat požadovaný profil. Plánovaný termín nástupu je 1. listopadu letošního roku. 

Veškeré podrobnosti jsou zveřejněny na stránkách České televize, v sekci Vše o ČT. 

4. Česká televize byla generálním mediálním partnerem 49. Letní filmové školy 

v Uherském Hradišti, která se konala od 28. července do 3. srpna. Součástí 

doprovodného programu byl tradiční Stan ČT, který nabídl besedy s osobnostmi České 

televize, projekce filmových a televizních snímků nebo například festivalovou verzi 

kultovní soutěže o hodnotné ceny Videostop. 

5. Česká televize v neděli 6. srpna na Dvojce uvedla v přímém přenosu závěrečnou mši 

Světových dnů mládeže, které se uskutečnily v portugalském Lisabonu. Přenos 



7 

doplnily komentáře a rozhovory s účastníky z místa setkání. Tématu se věnovalo také 

Studio Šest, Studio ČT24 a další zpravodajství ČT24. 

 
6. Česká televize v létě pokračuje v bohaté nabídce sportovního vysílání. V závěru 

července vyvrcholil tradičně velmi sledovaný seriál přenosů z cyklistické Tour de 

France. Po celý měsíc od 20. července do 20. srpna v Austrálii a na Novém Zélandu 

probíhalo fotbalové mistrovství světa žen, které znovu potvrdilo obrovský celosvětový 

vzestup ženského sportu.  

Z domácích přenosů to byl pražský tenisový turnaj ženské WTA Livesport Prague 

Open, český díl Světového poháru orientačních běžců a také juniorský hokejový 

turnaj Hlinka Gretzky Cup 2023 s překvapivou finálovou účastí českých nadějí a 

mimořádným zájmem zahraničních televizních společností a vysíláním do Kanady, 

USA, Finska, Švýcarska i Švédska.  

Na přelomu července a srpna vysílala ČT denní souhrny z programu světové letní 

univerziády s rekordním medailovým ziskem české výpravy. Na začátku srpna hostil 

skotský Glasgow cyklistický šampionát pro všechny disciplíny s výjímkou cyklokrosu. 

Česká televize z této cyklistické olympiády odvysílala přes 60 hodin přímých přenosů 

s vysoce nadprůměrným diváckým ohlasem.  

Královna sportů atletika právě v těchto dnech strhuje sportovní příznivce skvělým 

světovým šampionátem v Budapešti, ze kterého mohou diváci České televize kromě 

kompletní nabídky denního programu s komentářem doplněným o nejaktuálnější 

rozhovory a reportáže z dějiště soutěží sledovat také kompletní program veškerých 

technických disciplín nabízený na streamech ČT sport Plus.  

Od 15. srpna probíhá také evropský šampionát volejbalistek s účastí české 

reprezentace a bohatou nabídkou přenosů na programu ČT sport. Posléze na ně 

naváží svým evropským šampionátem i volejbalisté. V závěru srpna potom ještě 

Česká televize představí mistrovství světa v rychlostní kanoistice. 

Na příznivce basketbalu od 25. srpna čeká velká nabídka přenosů z mistrovství světa 

v Japonsku, Indonésii a Filipínách.  

7. Film „Hranice“ polské režisérky Agnieszky Holland, na kterém se koprodukčně podílela 

také Česká televize, byl nominován do hlavní soutěže 80. ročníku Mezinárodního 

filmového festivalu v Benátkách. Premiéra v českých kinech se uskuteční 19. října  

a kromě Česka a Polska je již nyní potvrzeno uvedení filmu v dalších 20 zemích.  



8 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 7. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 17. 7. 2023  

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser - online, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:  P. Dvořák, D. Břinčil, J. Ponikelský 

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – seznámení se s 

problematikou – p. Ponikelský (Petr Juchelka) 

3. Pravidelný měsíční reporting – květen 2023 – David Břinčil 

4. Zpráva o finančním majetku ČT – David Břinčil 

5. 2_2Q_2023 Proces výroby zpravodajství – informace o průběhu kontrolního 

šetření – Zuzana Prokopcová 

6. 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti - informace o průběhu 

kontrolního šetření – Jan Lamser 

7. Monitoring předání funkce generálního ředitele – (10_3Q_2023) - informace - 

Michal Petrman 

8. Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a 

diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - 

(9_3Q_2023) – informace - Jan Lamser 

9. Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu, AM 

servis plus, Brno - (5_3Q_2023) – informace - Petr Juchelka 

10. Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, Brno - (6_3Q_2023) – informace – Eva 

Hubková 

11. Stanovisko k udělení předchozího souhlasu k uzavření dodatku č. 2 se 

společností E4C Group - (7_3Q_2023) – informace – Petr Juchelka 

12. Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o zajištění 

nápojových a prodejních automatů se společností Delikomat s.r.o. - 

(8_3Q_2023) – informace – Eva Hubková 



9 

13. Informace k zahájení ostatních schválených kontrolních šetření - Mzdy a 

personalistika –Zuzana Prokopcová (4_3Q_2023), Kolektivní správa autorů a 

provozovací honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023), Problematika televizních 

poplatků –Jan Lamser (2_3Q_2023) 

14. Zpráva o činnosti DK ve druhém čtvrtletí 2023 předkládaná Radě ČT na základě 

par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

15. Různé 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení 

 

Ad 2) Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – seznámení se s problematikou 

 

Usnesení č. DK 35/07/23 

Výkonný ředitel ČT sport J. Ponikelský seznámil členy DK se strukturou a fungováním programu ČT 

Sport, procesem výroby sportovních pořadů, výrobou přímých přenosů, a dalšími informacemi. 

Navazující kroky kontrolního šetření vede zpravodaj Petr Juchelka. 

(5:0:0) 

 

Ad 3) Pravidelný měsíční reporting – květen 2023 

 

Usnesení č. DK 36/07/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za květen 2023 u vybraných ukazatelů a 

konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. DK bere informace 

finančního ředitele Davida Břinčila na vědomí. 

 (5:0:0) 

 

Ad 4) Zpráva o finančním majetku ČT 

 

Usnesení č. DK 37/07/23 

DK projednala informaci o stavu finančního majetku k 30.6.2023 a vzala ji na vědomí. DK 

konstatuje, že formát a obsah předložené zprávy je dostačující a že finanční majetek je spravován 

v souladu s pravidly ekonomického řízení. 

 (5:0:0) 

 

Ad 5) 2_2Q_2023 Proces výroby zpravodajství – informace o průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 38/07/23 

Z. Pokopcová informovala členy DK o průběhu kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude 

předložena na některém z příštích jednání DK. 

 (5:0:0) 

 

 

 

 



10 

Ad 6) 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti - informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 39/07/23 

J. Lamser informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude předložena 

na některém z příštích jednání DK. 

(5:0:0) 

 

Ad 7) Monitoring předání funkce generálního ředitele – (10_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 40/07/23 

Generální ředitel P. Dvořák informoval členy DK o procesu předávání funkce GŘ J. Součkovi. DK 

vzala tuto informaci na vědomí bez připomínek. Další aktualizace procesu předávání funkce 

proběhne na příštím zasedání DK v srpnu. 

Generální ředitel P. Dvořák v souladu s usnesením Rady č. 128/08/23 předložil DK informaci o  

• Smlouvy a objednávky nad 1 mil. Kč podepsané generálním ředitelem v období od 7.6. do 
13.7.2023 

• Smlouvy a objednávky nad 1 mil. Kč v období od 7.6. do 13.7.2023 schválené ve 
schvalovacím workflow všemi schvalovateli dle podpisového řádu, ale zatím nepodepsané. 

• Smlouvy a objednávky nad 1. mil. Kč zadané do informačního systému v období od 7.6. do 
13.7.2023, které zatím nebyly schváleny. 

• Obchodní smlouvy nad 1 mil. Kč zadané nebo podepsané v období od 7.6. do 13.7.2023 
jinou osobou, než generálním ředitelem. 

• Přehled probíhajících zadávacích řízení (veřejných zakázek) ve stavu k 13.7.2023. 
Další aktualizace těchto informací bude předložena DK na následujících zasedáních v srpnu, září a 

říjnu 2023.   

(5:0:0) 

 

Ad 8) Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a 

diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - (9_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 41/07/23 

J. Lamser informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude předložena 

na některém z příštích jednání DK. 

(5:0:0) 

 

Ad 9) Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu, AM 

servis plus, Brno - (5_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 42/07/23 

Předmětem šetření je posouzení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 7493/2, ostatní plocha, o 

výměře 580 m2, pozemek parc. č. 7493/11, ostatní plocha, o výměře 189 m2, a část pozemku parc. 

č. 7493/17, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./č.o., o výměře 423 m2, 

vše v katastrálním území Židenice, obec Brno. 

Předmět nájmu se nachází v areálu TS Brno v ulici Kulkově v Brně-Židenicích. 

Jedná se o samostatnou budovu autodílny (pojmenována jako montážní hala) a skladu (dílna 

olejového hospodářství) a příjezdových pozemků. 

Nájemce AM servis plus provozuje ve své budově, která s objektem ČT sousedí, autosalon značky 

Honda a v předmětných pronajatých prostorách servis + parkoviště. 



11 

Smluvní vztah trvá bezproblémově od roku 2003 (menší část – sklad), resp. 2008 (větší část – dílna 

a pozemky), kdy byla stanovena cena obvyklá pro danou lokalitu a současně je každoročně 

upravována (navyšována) dle míry inflace.  

 

ČT v rámci své činnosti pro tyto prostory využití nemá a smluvní strany chtějí v nájmu pokračovat 

po dobu dalších I0 let. 

Na tento nájem jsou historicky uzavřeny dvě smlouvy, kde jedna byla na dobu neurčitou a druhá 

byla pravidelně prodlužována dodatky. Ukázalo se jako vhodné nově upravit některé dílčí otázky 

plynoucí z právní úpravy, která v mezidobí doznala zásadních změn. Je tedy předkládána nová 

smlouva, která plně nahradí dosavadní 2 smlouvy a dojde tak k jejich zániku. Výsledkem nové 

nájemní smlouvy je spojení obsahu smluv a zpřehlednění smluvní dokumentace a související 

administrativy. 

 

Nová cena nájmu odpovídá valorizované ceně platné aktuálně a současně představuje mírný 

nadprůměr obdobných nemovitostí v dané lokalitě. 

Smluvní strany si ujednali nad rámec § 2308 a § 2309 občanského zákoníku možnost vypovědět tuto smlouvu 

bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí šest (6) měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíc následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé straně. 

Závěr:  

 

Jedná se o pokračování stávajícího dlouhodobého pronájmu, dochází k sloučení 2 původních smluv 

do jedné a aktualizaci smluvních ustanovení vzhledem k současné legislativě. Předmět pronájmu 

zůstává nezměněn. Místně obvyklé nájemné je průběžně navyšováno o inflaci.  

ČT v rámci své činnosti pro tyto prostory využití nemá a smluvní strany chtějí v nájmu pokračovat. 

 

Dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas se záměrem o nájmu se společností AM service 

plus, a.s.   

(5:0:0) 

 

Ad 10) Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, Brno - (6_3Q_2023)) 

 

Usnesení č. DK 43/07/23 

Jedná se o dílčí část realizace schváleného záměru změny způsobu vytápění budovy TS 

Brno (z provozování vlastní plynové kotelny na napojení se na horkovod, který je součástí spalovny 

odpadů SAKO Brno a.s.), který byl Radou České televize vzat na vědomí usnesením č. 

06/01/23 ze dne 11. 1. 2023 (po projednání v Dozorčí komisi - Usnesení č. DK 03/01/23).  

Záměr vznikl na základě vývoje cen a požadavku vedení ČT, které v souvislosti se vzniklou 

mezinárodní situací řeší odstranění závislosti studia na jediném zdroji tepla v případě možného 

omezení dodávek plynu.  

Realizace projektu je rozdělena mezi dva subjekty. 

1) Firmu SAKO, která vybuduje horkovodní přípojku pro objekt ČT v délce něco málo přes 10m 

přes pozemky p.č. 8810/1 a p.č. 8824/2 až do místa předání na pozemku p.č. 4281/4 vše 

v kat.ú. 612405 Líšeň, vše zapsané na LV č. 10333 

2) ČT, která vybuduje trasu v rámci svého objektu p.č. 2345 na parc.č. 4281/4 k.ú Líšeň (za 

místem předání tepelné energie – měřicí soupravou), výměníkovou stanici a její napojení na 

stávající rozvodné zařízení. 



12 

Projekt se nyní nachází ve fázi, kdy je třeba s budoucím zhotovitelem HV přípojky sjednat 

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – osobní služebnosti (číslo smlouvy 

OST-32300013), na jejímž základě bude následně uzavřena samotná smlouva o zřízení 

věcného břemene – osobní služebnosti, kterou budou upraveny bližší podmínky. 

Věcné břemeno spočívá v umístění, provozování a užívání horkovodu včetně umožnění přístupu na 

tyto pozemky za účelem umístění, provozu, oprav, stavebních úprav a údržby horkovodu včetně 

zákonných ochranných pásem na částech uvedených pozemků, které jsou ve vlastnictví ČT. Jedná 

se o pozemky p.č. 4281/4, p.č. 8810/1 a p.č. 8824/2 v kat.ú. 612405 Líšeň, vše zapsané na LV č. 

10333. 

Další částí projektu bude zhotovení výměníkové stanice (investice ČT v jejím vlastním objektu) a 

sjednání smlouvy o dodávkách tepla.  

Předpoklad zahájení provozu je k 1.1.2024. 

 

Radě ČT doporučujeme  

udělit předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – osobní služebnosti č. OST-32300013, k nemovitostem ve vlastnictví České 

televize – pozemkům parc. č. 8824/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2, parc. č. 8810/1, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 1598 m2 a parc. č. 4281/4, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 4495 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2345, stavba pro administrativu, vše zapsáno 

na listu vlastnictví č. 10333, obec Brno, k.ú. 612405 Líšeň. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 11) Stanovisko k udělení předchozího souhlasu k uzavření dodatku č. 2 se 

společností E4C Group - (7_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 44/07/23 

Předmětem šetření je posouzení záměru dodatku č. 2 smlouvy o pronájmu se společností E4C 

Group s.r.o.  pro účely poskytnutí souhlasu RČT. 

Společnosti E4C Group jsou pronajímány prostory ve výškové budově ČT v Praze (zejména v 10. a 

11. patře), části pozemku přiléhající k budovám ČT a části střech. Celkově se jedná o plochu 270 

m2, z toho 98 m2 činí pozemky a 27 m2 střecha.  

 

E4C je společností poskytující služby operátorům satelitního vysílání (scrambling a výslednou 

podobu streamu, který je následně distribuován pomocí satelitního transpondéru). ČT nemá s E4C 

smlouvu na satelitní distribuci, ale E4C poskytuje služby společnosti, která je s ČT ve smluvním 

vztahu 

 

Společnost E4C Group, s.r.o. uzavřela s Českou televizí smlouvu o nájmu č. 1095370/2842; 819-4-

DO-OO dne 26.6.2019 (dále jen „Smlouva”), jejímž předmětem je nájem následujících věcí ve 

vlastnictví České televize: 

 část pozemku parc. č. 1187/7, k.ú. Podolí, obec Praha, zapsaném na LV č. 1137, vedeném 

Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, o výměře 97,93 m2,  prostory 

sloužící podnikání nacházející se v 10. a 11. patře sektoru G výškové budovy č.p. 1132, která je 

součástí pozemku parc. č. 1189/3, k.ú. Podolí, obec Praha, zapsaném na LV č. 1137, vedeném 

Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „budova ť), a to 

konkrétně prostory v místnosti č. 1001, v místnosti č. 1003, v místnosti č. 1004, v místnosti č. 1009, 

v místnosti č. 1013, částečně prostory v místnosti č. 1006 v sektoru G v 10. patře budovy a prostory 

u stropu v místnosti č. 1104 v sektoru G v 11. patře budovy,  prostory sloužící podnikání 



13 

nacházející se v suterénu sektoru J budovy — místnost č. P04,  plocha na střeše budovy, 

označená jako objekt E 501,  movité věci nacházející se v místnosti č. 1012 v sektoru G v 10. patře 

budovy označené jako stojan S3, 

 dva kusy vláken v optickém kabelu, vedeném mezi technologickým a kontrolním pracovištěm 

nájemce v místnosti č. 1003 v IO. patře budovy a kontejnerem se zařízením nájemce na pozemku 

parc. č. 1187/7, k.ú. Podolí, obec Praha. 

Společnost E4C Group, s.r.o. má výše uvedené věci ve vlastnictví České televize pronajaty za 

účelem provozování satelitního digitálního vysílání (DVB-S nebo DVB-S2), a to v rámci předmětu 

jejího podnikání, kterým je mimo jiné i šíření televizního signálu. 

Smluvní strany se nyní dohodly na pronájmu další movité věci ve vlastnictví pronajímatele, a to 

konkrétně stojanu S2, který se nachází v místnosti č. 1012 v sektoru G v 10. patře budovy.  

Důvodem pronájmu dalšího stojanu je požadavek pronajímatele na snížení počtu a elektrického 

příkonu technologických zařízení umístěných nájemcem v místnosti č. 1006 v sektoru G v 10. patře 

budovy.  

Dále byl upraven: 

- požadavek E4CG na úpravu napájení v místnosti G 1003, na doplnění UPS přívodu do jimi 

pronajaté místnosti G 1003 kde bezvýpadkové napájení nebylo. Tato úprava byla provedena 

a v plné výši E4CG uhrazena. 

- požadavek České televize na hrazení podílu na provozování záložní UPS sítě v OZ a KH. 

Část spotřeby byla původně hrazena paušálem. Po prudkém navýšení cen jsme se rozhodli 

opustit paušály na všech podstatných místech a spotřebu měřit. Částka byla stanovena jako 

procentuální podíl podle skutečné spotřeby na kontroly, údržbu a obměnu UPS technologie. 

 

Dále se smluvní strany dohodly na prodloužení doby nájmu o 5 let, tj. do 30.6.2028. 

 

Vedle nájemného hradí společnost E4C služby spojené s provozem prostor (energie, úklid atd.).  

 

Nájemné vychází ze stávající smlouvy z roku 2019 a bylo průběžně navyšováno o inflaci. Celkové 

nájemné proti roku 2019 je navýšeno o 28 %. 

 

 

Závěr:  

 

Jedná se o pokračování stávajícího dlouhodobého pronájmu. Nájemné vychází ze stávající smlouvy 

z roku 2019 a bylo průběžně navyšováno o inflaci. Celkové nájemné proti roku 2019 je navýšeno o 

28 %. Předmětem dodatku je drobné rozšíření předmětu pronájmu, úprava technických podmínek, 

zahrnutí úhrad za náklady s UPS sítě a valorizace úhrad za nájem a služby s nájmem spojené. 

 

Dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas se záměrem uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o 

pronájmu se společností E4C Group s.r.o.   

(5:0:0) 

 

 

 

 



14 

Ad 12) Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o zajištění 

nápojových a prodejních automatů se společností Delikomat s.r.o. - (8_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 45/07/23 

Jedná se o poskytnutí práva k provozování služby nápojových a prodejních automatů a provozování 

prodeje potravin (koncese na 5 let) v ČT v Praze. 

Dodavatel bude zajištovat služby nápojových a svačinových automatů pro zaměstnance ČT a 

spolupracující osoby v budovách na Kavčích horách. Důvodem je rozšíření možností stravování 

v areálu ČT zejména v době mimo otevírací doby jídelen a bufetů, kdy není jiná možnost, jak si 

zakoupit nápoje nebo jídlo. 

Dodavatel byl vybrán na základě výběrového řízení. ČT obdržela dvě nabídky, které byly 

hodnoceny dle předem stanovených hodnotících kritérií: cena spotřebního koše (nejčastěji 

prodávané položky v automatech), výše uživatelského komfortu, míra společenské odpovědnosti a 

výše ceny za nájem (za 1m2/měsíc). Na základě hodnocení byla komisí vybrána nabídka 

společnosti Delikomat s.r.o. 

Předložená smlouva je v souladu se zadávací dokumentací, a proto Dozorčí komise 

doporučuje Radě České televize udělit předchozí souhlas k uzavření smlouvy o zajištění 

provozu nápojových a prodejních automatů č. VER223-00064/2234 sjednané mezi Českou 

televizí a obchodní společností DELIKOMAT s.r.o., IČO: 63475260, se sídlem U vlečky 843, 

664 42 Modřice. 

upozornění pro ČT 

Bude potřeba nová plná moc na pana Jiřího Marka k podpisu smlouvy, protože platnost předložené 

(vedené jako příloha č. 7) skončila k 30.6.2023. 

(5:0:0) 

 

Ad 13) Informace k zahájení ostatních schválených kontrolních šetření - Mzdy a 

personalistika –Zuzana Prokopcová (4_3Q_2023), Kolektivní správa autorů a provozovací 

honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023), Problematika televizních poplatků –Jan Lamser 

(2_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 46/07/23 

Z. Prokopcová informovala členy DK o průběhu kontrolního šetření Mzdy a personalistika. 

Závěrečná zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

 

E. Hubková informovala členy DK o průběhu kontrolního šetření Kolektivní správa autorů a 

provozovací honoráře. Závěrečná zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

 

J. Lamser informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření Problematika televizních poplatků. 

Závěrečná zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

 

(5:0:0) 

 

Ad 14) Zpráva o činnosti DK ve druhém čtvrtletí 2023 předkládaná Radě ČT na základě 

par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

 

Usnesení č. DK 47/07/23 

 



15 

Zpráva o činnosti DK ve druhém čtvrtletí 2023 předkládaná 

Radě ČT na základě par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

DK v 2Q23 zasedala 3krát a provedla tyto činnosti: 

- Projednala výsledky hospodaření ČT za únor 2023, březen 2023 a první čtvrtletí 2023 a 

duben 2023; 

- Projednala konečnou verzi účetní závěrky za rok 2022 a v souladu s § 8a, odst. (9) zákona o 

ČT vypracovala, schválila a předložila Radě ČT Rozbor hospodaření České televize za rok 

2022; 

- Vyslechla a projednala informace externího auditora o výsledcích auditu roční účetní závěrky 

za rok 2022; 

- Projednala konečnou verzi výroční zprávy ČT za rok 2022; 

- Projednala Zprávu o stavu řešení doporučení DK ČT za rok 2022 a přijala Usnesení č. DK 

22/04/23; 

- Seznámila se s problematikou strategie řízení IT, oblasti kyberbezpečnosti a zahájila 

kontrolní šetření v této oblasti (1_2Q_2023); 

- Seznámila se s problematikou procesu výroby zpravodajství a zahájila kontrolní šetření 

v této oblasti (2_2Q_2023); 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Plán kontrolní činnosti na 3Q23. 

DK dále obdržela podklady a informace, zanalyzovala je, projednala s odpovědnými pracovníky ČT, 

zpracovala, projednala na svých jednáních a předložila Radě ČT následující zprávy z kontrolních 

šetření schválených Radou, ze kterých plynou níže uvedená doporučení: 

1_1Q_2023 - Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2022  

Doporučení pro ČT: sjednotit formu jednotlivých dílčích investičních plánů zpracovávaných na delší 

období a prezentovat dlouhodobé plány na pracovních jednáních s Radou ČT. 

Doporučení pro Radu: Zvážit možnost pracovních jednání k předkládaným dlouhodobým plánům a 

rozpočtu. 

2_1Q_2023 - Výnosy z podnikatelské činnosti  

Kontrolní šetření je uzavřeno bez doporučení Radě ČT. 

3_1Q_2023 - Akvizice pořadů 

 Kontrolní šetření je uzavřeno bez doporučení Radě ČT. 

(5:0:0) 

 

Ad 15) Různé 

 

Usnesení č. DK 47/07/23 

M. Petrman informoval členy DK, že proběhla kontrola plnění doporučení připravená GTA v rámci 

projektu Hloubkové analýzy nákladů. Většina doporučení byla již implementována, pouze realizace 

některých doporučení v oblasti HR a IT vyžaduje více času na jejich dopracování a implementaci a 

proto realizace těchto doporučení stále probíhá. Většina ze zbývajících doporučení by měla být 

implementována do konce roku 2023 popř. v průběhu prvního pololetí 2024. 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 



16 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 8. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 16. 8. 2023  

 

Přítomni: P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:  E. Hubková 

Hosté:  D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, K. Mittelbachová 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting – červen a 2Q 2023 – David Břinčil 

3. Monitoring předání funkce generálního ředitele – (10_3Q_2023) - informace - Michal 

Petrman 

4. Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a diskuzí 

včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - (9_3Q_2023) – 

informace - Jan Lamser 

5. 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti - informace o průběhu 

kontrolního šetření – Jan Lamser 

6. Problematika televizních poplatků – Jan Lamser (2_3Q_2023) 

7. Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023) - 

informace o průběhu kontrolního šetření 

8. 2_2Q_2023 Proces výroby zpravodajství – informace o průběhu kontrolního šetření – 

Zuzana Prokopcová 

9. Mzdy a personalistika –Zuzana Prokopcová (4_3Q_2023) - informace o průběhu 

kontrolního šetření 

10. Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – Petr Juchelka – informace o 

průběhu kontrolního šetření 

11. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení 

 

 

 

 

 

 



17 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – červen a 2Q 2023 

 

Usnesení č. DK 49/08/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za červen a 2Q 2023 u vybraných ukazatelů 

a konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. DK bere informace 

finančního ředitele Davida Břinčila na vědomí. 

(4:0:0) 

 

Ad 3) Monitoring předání funkce generálního ředitele – (10_3Q_2023) - informace 

 

Usnesení č. DK 50/08/23 

M. Petrman informoval členy DK o předání funkce generálního ředitele.  

 

DK obdržela seznam smluv a objednávek podepsaných generálním ředitelem v období od 7.6. do 

9.8. splňujících kritéria stanovená Radou. Jedná se celkem o 53 smluv a objednávek v celkovém 

objemu 340 mil. Kč. Jsou to smlouvy a objednávky všeho možného charakteru, tedy na provozní 

náklady a investice, ale i pořízení obsahu a odměny výkonným umělcům. Většina smluv byla 

uzavřena na základě dokončené veřejné zakázky a texty smluv jsou uveřejněny v registru smluv. Po 

diskusi se DK rozhodla vybrat vzorek 4 smluv různého charakteru a podrobněji je prověřit. Termín 

dokončení těchto procedur byl stanoven na příští zasedání DK 13.9.2023. 

 

Dále předseda DK informoval členy o procesu předávání, kdy všichni členové porady vedení, 

vedoucí útvaru Strategie a rozvojové projekty a vedoucí útvaru Interního auditu dostali úkol připravit 

nejpozději do konce srpna Soupis dlouhodobých nebo ke dni 31.7.2023 nedokončených úkolů, 

jejichž důležitost je z pohledu jimi řízené divize, kanálu nebo oddělení natolik významná, že by o ní 

měl mít GŘ informaci. Tyto materiály budou pak odprezentovány novému GŘ v období mezi 5. – 11. 

zářím. DK obdržela seznam a časový plán těchto prezentací a zástupci DK se zúčastní některých 

z nich. Současně bude DK mít k dispozici finální verzi výše uvedeného Soupisu dlouhodobých nebo 

nedokončených úkolů.(4:0:0) 

 

Ad 4) Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a 

diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - (9_3Q_2023) - 

informace 

 

Usnesení č. DK 51/08/23 

J. Lamser informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. Návrh závěrečné zprávy byl předán k 

vyjádření dotčeným útvarům, s předpokladem projednání konečné verze na zářijovém zasedání DK. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 5) 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti - informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 52/08/23 

J. Lamser informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. Návrh strategie šetření je diskutován 

Interním auditem a dotčenými útvary, ukončení šetření lze realisticky očekávat ve 4.kvartálu. 

(4:0:0) 

 

 

 



18 

Ad 6) Problematika televizních poplatků 

 

Usnesení č. DK 53/08/23 

J. Lamser informoval členy DK o probíhajícím šetření, návrh strategie šetření je diskutován Interním 

auditem a dotčenými útvary, ukončení šetření lze realisticky očekávat ve 4.kvartálu. 

(4:0:0) 

 

Ad 7) Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře - informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Vzhledem k nepřítomnosti p. E. Hubkové se projednávání informace přesouvá na příští jednání. 

 

 

Ad 8) 2_2Q_2023 Proces výroby zpravodajství – informace o průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 54/08/23 

Z. Prokopcová informovala členy DK o průběhu kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude 

předložena na některém z příštích jednání DK. 

(4:0:0) 

 

Ad 9) Mzdy a personalistika - informace o průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 55/08/23 

Z. Prokopcová informovala členy DK o průběhu kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude 

předložena na některém z příštích jednání DK. 

(4:0:0) 

 

Ad 10) Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 56/08/23 

P. Juchelka informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude předložena 

na některém z příštích jednání DK. 

(4:0:0) 

 

Ad 11) Různé 

 

Usnesení č. DK 57/08/23 

DK projednala požadavek České televize na posunutí termínu počátku nájemní smlouvy se 

společností AM servis plus, Brno, a.s. od 1. 10. 2023 a doporučuje Radě České televize udělit 

předchozí souhlas k uzavření této smlouvy s odvoláním na usnesení č. DK 42/07/23. 

(4:0:0) 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 

 


